АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2024г.         № 13
с. Таскатлы
О подготовке к пожароопасному весенне - летнему сезону 2024 года в лесах и населённых пунктах Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области

В целях обеспечения охраны лесов и населённых пунктов Таскатлинского сельского поселения от пожаров в весеннее - летний период 2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране населённых пунктов и лесов от пожаров на территории Таскатлинского сельского поселения 2024 году.
(план прилагается)
2. Создать на пожароопасный сезон пожарную дружину из числа рабочих и служащих и других граждан в каждом населённом пункте Таскатлинского сельского поселения, (состав дружин прилагается).
3. Рекомендовать директору БОУ «Таскатлинского ОШ» Габрусевич Т.А., провести разъяснительную работу среди учащихся и дошкольников по противопожарной безопасности в населенных пунктах и лесах поселения.
4. Руководителям предприятий любой формы собственности, учреждений и гражданам, запретить сжигание мусора, выжигание сухой травы на лесных полянах, сенокосах и пастбищах, на приусадебных участках.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций любой формы собственности, расположенных на территории Таскатлинского сельского поселения, у которых имеются технические средства для пожаротушения, создать резервный запас ГСМ для целей пожаротушения.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                 Г.И. Лавренович

СОСТАВ ПОЖАРНЫХ ДРУЖИН ПО НАСЕЛЁННЫМ ПУНКТАМ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПОЖАРООПАСНЫЙ ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2024 ГОД.

ТАСКАТЛЫ

1. Лавренович Геннадий Иосифович.
2. Воробьев Борис Владимирович.
3. Пестряков Александр Александрович.
4. Щепляхин  Сергей Николаевич.
5. Порошин Виталий Николаевич.
6. Пашкевич Юрий Николаевич.

МИХАЙЛОВКА
1. Ягубцев Сергей Николаевич.
2. Субботин Николай Анатольевич.
3. Жмакин Анатолий Николаевич.

ПРИВЛЕКАЕМАЯ ТЕХНИКА НА ПОЖАРОТУШЕНИЕ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ И ЛЕСНЫХ МАССИВОВ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024год

Таскатлы
1. ГАЗ-66 АЦ-40                      Администрация Таскатлинского с/п
2. МТЗ-82(плуг)                       Новикова А.П. (личный)
3. Газель                              БОУ «Таскатлинская ОШ»
Михайловка
4. ГАЗ-66 АЦ-40                      Администрация Таскатлинского с/п
5. МТЗ-82(плуг)                       Субботин Н.А. (личный)
6. Газель                              БОУ «Таскатлинская ОШ»

Приложение № 1 к постановлению главы Таскатлинского сельского поселения
 от 10.04.2024г.№ 13__

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Провести проверку состояния водоисточников и возможность быстрой заправки водой
	до 15 апреля 2024г
	Глава
администрации

	2
	Провести разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах среди населения Таскатлинского  сельского поселения (сходы граждан)
	апрель - май 2024г
	Глава
администрации

	3
	Составить оперативный план привлечения сил и средств на случай тушения пожаров в населенных пунктах
	до 15 апреля 2024г
	Глава
администрации

	4
	Провести мероприятия по ограничению распространения лесных пожаров (создание минеральных полос)
	2 квартал 2024г
	Администрация сельского поселения

	5
	Проводить оперативно - следственные мероприятия для выявления нарушителей правил пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах
	2 квартал 2024г
	Участковый инспектор, лесники. Глава администрации

	6
	Вопросы, связанные с противопожарным состоянием в лесах и населенных пунктах рассмотреть на аппаратном совещании у главы сельского поселения
	2 квартал 2024г
	Глава
администрации

Мероприятия